

ACCUEIL DE LOISIRS AUTOUR D'AVESNIÈRES

PROGRAMME D'ACTIVITÉS

VACANCES DE PRINTEMPS 2024



« FAIT MAIN » -

Une façon simple de participer, en contribuant à une œuvre collective, à la décoration du Festival LES 3 ELEPHANTS

	L'ensemble des activités roses seront en lien avec les décorations créées dans le cadre du projet « FAIT MAIN »				
	LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI
	22/04	23/04	24/04	25/04	26/04
Matin 2/3 ans Après-	" FAIT MAIN "		« Les aventuriers de la motricité » vont à la Maison de Quartier d'Hilard	" FAIT MAIN "	Sortie au bois de l'Huisserie
midi	Après la sieste, je rejoins mes copains autour d'ateliers manuels, jeux, livres et jeux extérieurs				
Matin 4/5 ans Après- midi	AU CHOIX: Ateliers sur le thème ou jeux collectifs	AQUABULLE Départ 9h ou jeux de société	AU CHOIX: Ateliers sur le thème ou jeux collectifs	« Tout ce qui roule » à la Maison de Quartier d'Avesnières	Sortie au bois de l'Huisserie
	GRAND JEU à la Perrine : Douaniers / Contrebandiers	AU CHOIX : Ateliers sur le thème ou sport	« Les aventuriers de la motricité » vont à la Maison de Quartier d'Hilard	Rallye Photos avec les 6/7 ans	GRAND JEU « L'Ambassadeur »
Matin 6/7 ans Après- midi	AU CHOIX : Ateliers sur le thème ou jeux collectifs	Sortie nature au bois de l'Huisserie PIQUE-NIQUE GRAND JEU	AU CHOIX : Ateliers sur le thème ou jeux de société	AU CHOIX : Ateliers sur le thème (Sortie au Musée d'Art Naïf et d'Arts Singuliers – MANAS) ou sport	Jeux de construction à disposition
			Tournoi sportif avec les 8/12 ans	Rallye Photos avec les 4/5 ans	« Tout ce qui roule » à la Maison de Quartier d'Avesnières
	Stage musique – danse – graff (12 PLACES) Préparation du temps festif du 15 juin à la salle polyvalente				
Matin 8/12 ans Après-	Ateliers manuels sur le thème			Sortie à Changé PIQUE-NIQUE	Olympiades
midi	AQUABULLE	Autour du sport	Tournoi sportif avec les 6/7 ans	GRAND JEU avec les enfants de l'Accueil de Loisirs de Grenoux	Grand quiz

Ce planning peut connaître des modifications







33, rue de Provence 02 43 02 80 00 / cl.avesnieres@laval.fr

